Spesa militare nel mondo (in base alla percentuale del PIL dedicata). Dati SIPRI 2023
Spesa militare

Classifica
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Paese

Stati Uniti d'America

Cina

Russia

India

Arabia saudita
Regno Unito
Germania
Francia
Corea del Sud
Giappone
Ucraina

Italia
Australia
Canada
Israele
Spagna
Brasile
Polonia

Paesi Bassi

Qatar

Taiwan
Singapore
Turchia
Pakistan
Colombia
Algeria
Indonesia
Messico
Norvegia
Kuwait
Grecia
Svezia
Belgio
Iran
Svizzera

(USD)
2022

876.943.200.000
291.958.428.460

86.373.102.251
81.363.188.269
75.013.333.333
68.462.578.612
55.759.747.827
53.638.748.769
46.365.420.707
45.992.092.172
43.997.749.155
33.489.705.251
32.298.918.664
26.896.315.905
23.406.074.573
20.306.570.633
20.210.787.437
16.573.133.750
15.606.620.276
15.412.087.912
12.508.611.840
11.687.571.183
10.644.578.905
10.337.479.626
9.937.702.305
9.145.810.174
8.986.608.071
8.535.523.804
8.388.363.488
8.244.121.401
8.104.853.299
7.722.479.441
6.867.022.306
6.846.596.651
6.145.191.703

%

2022

di PIL impiegata

3,45%
1,6%
4,06%
2,43%
7,42%
2,23%
1,39%
1,94%
2,72%
1,08%
33,55%
1,68%
1,9%
1,24%
4,51%
1,47%
1,05%
2,39%
1,58%
6,96%
1,61%
2,77%
1,23%
2,63%
3,08%
4,78%
0,7%
0,61%
1,64%
4,53%
3,69%
1,31%
1,18%
2,59%
0,76%


file:///C:/wiki/Dollaro_statunitense
file:///C:/wiki/Prodotto_interno_lordo
file:///C:/wiki/Stati_Uniti_d'America
file:///C:/wiki/Cina
file:///C:/wiki/Russia
file:///C:/wiki/India
file:///C:/wiki/Arabia_saudita
file:///C:/wiki/Regno_Unito
file:///C:/wiki/Germania
file:///C:/wiki/Francia
file:///C:/wiki/Corea_del_Sud
file:///C:/wiki/Giappone
file:///C:/wiki/Ucraina
file:///C:/wiki/Italia
file:///C:/wiki/Australia
file:///C:/wiki/Canada
file:///C:/wiki/Israele
file:///C:/wiki/Spagna
file:///C:/wiki/Brasile
file:///C:/wiki/Polonia
file:///C:/wiki/Paesi_Bassi
file:///C:/wiki/Qatar
file:///C:/wiki/Taiwan
file:///C:/wiki/Singapore
file:///C:/wiki/Turchia
file:///C:/wiki/Pakistan
file:///C:/wiki/Colombia
file:///C:/wiki/Algeria
file:///C:/wiki/Indonesia
file:///C:/wiki/Messico
file:///C:/wiki/Norvegia
file:///C:/wiki/Kuwait
file:///C:/wiki/Grecia
file:///C:/wiki/Svezia
file:///C:/wiki/Belgio
file:///C:/wiki/Iran
file:///C:/wiki/Svizzera
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_United_States.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_People's_Republic_of_China.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Russia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_India.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Saudi_Arabia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_United_Kingdom_(3-5).svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Germany.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_France_(1794â��1815,_1830â��1974,_2020â��present).svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_South_Korea.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Japan.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Ukraine.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Italy.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Australia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Canada.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Israel.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Spain.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Brazil.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Poland.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_Netherlands.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Qatar.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_Republic_of_China.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Singapore.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Turkey.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Pakistan.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Colombia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Algeria.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Indonesia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Mexico.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Norway.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Kuwait.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Greece.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Sweden.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Belgium_(civil).svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Iran.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Switzerland.svg
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Oman
Thailandia
Cile
Danimarca
Romania
Marocco
Finlandia

Bangladesh

E

Eqitt

Filippine
Malaysia
Austria
Portogallo
Nigeria
Sudafrica
Azerbaigian
Peru

Nuova Zelanda

Argentina

Ungheria
Giordania

Slovacchia

E.

Bulgaria
Croazia

Unione europea
Irlanda
Tunisia

enya
Kazakistan
Sri Lanka
Etiopia

d

:

F
jab]
=
jab]

5.783.485.046
5.724.371.999
5.566.455.219
5.467.946.574
5.186.685.253
4.995.028.074
4.822.902.555
4.806.263.481
4.683.139.093
4.645.922.048
3.965.410.229
3.670.650.687
3.625.564.802
3.500.298.703
3.109.384.939
2.995.329.365
2.991.035.294
2.845.428.884
2.829.085.839
2.577.581.833
2.572.246.362
2.323.347.887
1.994.160.559
1.732.269.220
1.622.763.732
1.426.365.507
1.381.313.830
1.375.569.573
1.335.963.350
1.308.520.629
1.283.162.385
1.164.312.099
1.156.186.916
1.138.340.258
1.132.998.541
1.053.464.730
1.031.400.406

923.122.515

5,17%
1,16%
1,83%
1,42%
1,73%
3,9%
1,72%
1,13%
1,67%
1,06%
1%
0,96%
0,77%
1,35%
0,64%
0,74%
4,55%
1,15%
1,18%
0,41%
1,53%
4,84%
1,76%
2,52%
1,33%
2,28%
3,17%
1,9%
1,51%
2,17%
0,01%
0,23%
2,48%
1%
0,51%
1,43%
0,9%
2,06%


file:///C:/wiki/Oman
file:///C:/wiki/Thailandia
file:///C:/wiki/Cile
file:///C:/wiki/Danimarca
file:///C:/wiki/Romania
file:///C:/wiki/Marocco
file:///C:/wiki/Finlandia
file:///C:/wiki/Bangladesh
file:///C:/wiki/Iraq
file:///C:/wiki/Egitto
file:///C:/wiki/Filippine
file:///C:/wiki/Malaysia
file:///C:/wiki/Austria
file:///C:/wiki/Portogallo
file:///C:/wiki/Nigeria
file:///C:/wiki/Sudafrica
file:///C:/wiki/Azerbaigian
file:///C:/wiki/PerÃ¹
file:///C:/wiki/Nuova_Zelanda
file:///C:/wiki/Argentina
file:///C:/wiki/Ungheria
file:///C:/wiki/Giordania
file:///C:/wiki/Slovacchia
file:///C:/wiki/Lituania
file:///C:/wiki/Angola
file:///C:/wiki/Serbia
file:///C:/wiki/Bahrein
file:///C:/wiki/Uruguay
file:///C:/wiki/Bulgaria
file:///C:/wiki/Croazia
file:///C:/wiki/Unione_europea
file:///C:/wiki/Irlanda
file:///C:/wiki/Tunisia
file:///C:/wiki/Kenya
file:///C:/wiki/Kazakistan
file:///C:/wiki/Sri_Lanka
file:///C:/wiki/Etiopia
file:///C:/wiki/Uganda
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Oman.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Thailand.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Chile.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Denmark.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Romania.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Morocco.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Finland.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Bangladesh.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Iraq.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Egypt.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_Philippines.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Malaysia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Austria.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Portugal.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Nigeria.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_South_Africa.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Azerbaijan.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Peru.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_New_Zealand.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Argentina.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Hungary.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Jordan.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Slovakia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Lithuania.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Angola.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Serbia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Bahrain.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Uruguay.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Bulgaria.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Croatia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Europe.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Ireland.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Tunisia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Kenya.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Kazakhstan.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Sri_Lanka.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Ethiopia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Uganda.svg
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100
101
102
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105
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109
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Tanzania
Bielorussia
Estonia
Armenia
Repubblica Dominicana
Slovenia
Bolivia
Cambogia
Costa d'Avorio
Lussemburgo
Burkina Faso
Mali

Cipro
Botswana
Honduras
Guinea

Brunei

Senegal
Guatemala

Nepal

El Salvador
Camerun
Sudan

Repubblica Democratica del

Congo

Namibia

Paraguay

Georgia

Ciad

Togo

Zambia

Albania

Mozambico
Repubblica del Congo
Niger

Ghana

Mauritania
Repubblica di Macedonia

832.234.479
820.783.591
810.916.557
795.201.580
760.763.242
735.188.940
640.309.310
611.009.592
607.245.700
564.624.774
562.583.349
515.070.125
494.238.391
489.324.154
477.520.416
441.260.170
435.857.351
433.451.442
430.558.002
428.268.083
422.380.000
416.638.022
378.843.851

371.081.600

369.109.863
365.688.253
360.344.171
357.401.422
336.608.323
326.078.760
288.724.229
281.867.460
265.847.973
242.507.046
229.278.866
225.352.136
224.960.256

1,09%

1,2%
2,09%
4,32%
0,72%
1,19%
1,48%

2,1%
0,89%

0,7%
3,09%
2,83%
1,81%
2,74%
1,53%
2,04%
2,37%
1,57%
0,46%
1,14%
1,32%
0,95%
3,02%

0,58%

3%
0,83%
1,43%
2,93%
5,44%
1,19%
1,58%
1,51%
1,85%
1,66%
0,35%
2,27%
1,61%


file:///C:/wiki/Tanzania
file:///C:/wiki/Bielorussia
file:///C:/wiki/Estonia
file:///C:/wiki/Armenia
file:///C:/wiki/Repubblica_Dominicana
file:///C:/wiki/Slovenia
file:///C:/wiki/Bolivia
file:///C:/wiki/Cambogia
file:///C:/wiki/Costa_d'Avorio
file:///C:/wiki/Lussemburgo
file:///C:/wiki/Burkina_Faso
file:///C:/wiki/Mali
file:///C:/wiki/Cipro
file:///C:/wiki/Botswana
file:///C:/wiki/Honduras
file:///C:/wiki/Guinea
file:///C:/wiki/Brunei
file:///C:/wiki/Senegal
file:///C:/wiki/Guatemala
file:///C:/wiki/Nepal
file:///C:/wiki/El_Salvador
file:///C:/wiki/Camerun
file:///C:/wiki/Sudan
file:///C:/wiki/Repubblica_Democratica_del_Congo
file:///C:/wiki/Repubblica_Democratica_del_Congo
file:///C:/wiki/Namibia
file:///C:/wiki/Paraguay
file:///C:/wiki/Georgia
file:///C:/wiki/Ciad
file:///C:/wiki/Togo
file:///C:/wiki/Zambia
file:///C:/wiki/Albania
file:///C:/wiki/Mozambico
file:///C:/wiki/Repubblica_del_Congo
file:///C:/wiki/Niger
file:///C:/wiki/Ghana
file:///C:/wiki/Mauritania
file:///C:/wiki/Repubblica_di_Macedonia
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Tanzania.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Belarus.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Estonia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Armenia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_Dominican_Republic.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Slovenia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Bolivia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Cambodia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_CÃ´te_d'Ivoire.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Luxembourg.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Burkina_Faso.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Mali.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Cyprus.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Botswana.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Honduras.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Guinea.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Brunei.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Senegal.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Guatemala.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Nepal.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_El_Salvador.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Cameroon.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Sudan.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_Democratic_Republic_of_the_Congo.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Namibia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Paraguay.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Georgia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Chad.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Togo.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Zambia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Albania.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Mozambique.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_Republic_of_the_Congo.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Niger.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Ghana.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Mauritania.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_North_Macedonia.svg
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Note

Giamaica
Bosnia-Erzegovina
Zimbabwe

Ruanda

Mongolia
Tagikistan
Burundi
Madagascar
Papua Nuova Guinea
Benin

Malta

Guyana
Nicaragua
Malawi

Figi

Moldavia
Repubblica Centrafricana
Lesotho
Seychelles
Guinea-Bissau
Sierra Leone
Belize
Mauritius
Liberia
Gambia

Capo Verde
Venezuela

215.075.055

184.486.413
182.050.296
177.192.547
118.357.804
103.481.352
101.434.221
97.968.273
97.487.776
97.183.042
86.972.641
84.257.932
84.214.048
75.833.504
66.810.540
47.749.815
42.001.803
34.668.500
26.068.622
24.538.678
24.495.655
23.673.550
20.257.187
18.696.000
15.205.181
10.250.668
4.627.334

Database del SIPRI, su sipri.org. URL consultato il 7 luglio 2023.

1,31%
0,81%
0,43%
1,45%

0,6%
1,02%
2,76%
0,65%
0,33%
0,56%

0,5%
0,57%
0,53%
0,64%

1,4%
0,32%

1,7%
1,47%
1,38%
1,61%

0,6%
0,86%
0,17%
1,27%
0,69%
0,55%
0,65%


file:///C:/wiki/Giamaica
file:///C:/wiki/Bosnia-Erzegovina
file:///C:/wiki/Zimbabwe
file:///C:/wiki/Ruanda
file:///C:/wiki/Mongolia
file:///C:/wiki/Tagikistan
file:///C:/wiki/Burundi
file:///C:/wiki/Madagascar
file:///C:/wiki/Papua_Nuova_Guinea
file:///C:/wiki/Benin
file:///C:/wiki/Malta
file:///C:/wiki/Guyana
file:///C:/wiki/Nicaragua
file:///C:/wiki/Malawi
file:///C:/wiki/Figi
file:///C:/wiki/Moldavia
file:///C:/wiki/Repubblica_Centrafricana
file:///C:/wiki/Lesotho
file:///C:/wiki/Seychelles
file:///C:/wiki/Guinea-Bissau
file:///C:/wiki/Sierra_Leone
file:///C:/wiki/Belize
file:///C:/wiki/Mauritius
file:///C:/wiki/Liberia
file:///C:/wiki/Gambia
file:///C:/wiki/Capo_Verde
file:///C:/wiki/Venezuela
https://www.sipri.org/databases/milex
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file:///C:/wiki/File:Flag_of_Rwanda.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Mongolia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Tajikistan.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Burundi.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Madagascar.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Papua_New_Guinea.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Benin.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Malta.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Guyana.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Nicaragua.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Malawi.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Fiji.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Moldova.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_the_Central_African_Republic.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Lesotho.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Seychelles.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Guinea-Bissau.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Sierra_Leone.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Belize.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Mauritius.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Liberia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_The_Gambia.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Cape_Verde.svg
file:///C:/wiki/File:Flag_of_Venezuela.svg

